
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.04.2018                                                   № 397 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
 согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

  
Руководствуясь Федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ       

«О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 15.08.2005 № 662-ПП     
«О мерах по реализации Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ        
«О погребении и похоронном деле»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Утвердить: 

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению (прилагается).  
 1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам 
похоронного дела при погребении умерших граждан, не имеющих родственников 
либо законного представителя или при невозможности осуществить ими 
погребение, или личность которых не установлена органами внутренних дел 
(прилагается).  
 1.3. Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службой по 
вопросам похоронного дела (прилагается). 
 2. Постановление вступает в силу с 1 февраля 2018 года. 
 3. Признать утратившими силу пункты 1-4, 6, 7 постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» от 15.03.2017 № 305 «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению» c 1 февраля 2018 года. 

4. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 
 5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета 
экономического развития, торговли и услуг Ю.В. Толшина. 

 
 

Глава городского округа 
«Город Лесной»                      С.Е. Черепанов
      



 
 

                УТВЕРЖДЕНА                                          
                                                                                                    постановлением администрации 

                                                                                                         городского округа «Город Лесной» 
                                                                               от 03.04.2018 № 397 

                       «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню    услуг 
по погребению» 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно 

 гарантированному перечню услуг по погребению *   
 

№ п/п Наименование услуг 

Стоимость, руб. 
(рассчитана с 

применением районного 
коэффициента 1,2) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения  

 
бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

 
2288,55 

3. Перевозка тела (останков) умершего на 
кладбище  

 
709,32 

4. Погребение  3843,70 
 Итого: 6841,57 

 
 Примечание: * оказание услуг, предоставляемых согласно вышеуказанному 
перечню, гарантируется на безвозмездной основе для родственников, законных 
представителей или иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить 
погребение умершего. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                               

 
                                       
 
 
 
                                                   
                                                                                             



2 
 

                     УТВЕРЖДЕНА                                           
                                                                                                    постановлением администрации 

                                                                                                         городского округа «Город Лесной» 
                                                                               от 03.04.2018 № 397 

                         «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню    услуг 
по погребению» 

    
 

Стоимость услуг, оказываемых специализированной 
 службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших 

 граждан, не имеющих родственников либо законного представителя 
 или при невозможности осуществить ими погребение, или личность 

 которых не установлена органами внутренних дел 
 

№ п/п Наименование услуг Стоимость, руб. 
(рассчитана с 

применением районного 
коэффициента 1,2) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

 
бесплатно 

2. Облачение тела 428,27 
3. Предоставление гроба  1860,28 
4. Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище  
709,32 

5. Погребение  3843,70 
 Итого: 6841,57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ 
                                                                                                    постановлением администрации 

                                                                                                         городского округа «Город Лесной» 
                                                                               от 03.04.2018 № 397 

                    «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно 
гарантированному перечню    услуг 
по погребению» 

                                             

Требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению специализированной службой  

по вопросам похоронного дела 
 

 
№ п/п 

Наименование 
услуг 

Требования к качеству предоставляемых услуг 
 

1. Оформление 
документов, 
необходимых для 
погребения 

1. Оформление разрешения на погребение на основании 
письменного заявления лица, обратившегося в 
специализированную службу по вопросам похоронного 
дела, а также документов, необходимых для погребения в 
соответствии с законодательством (получение 
свидетельства о смерти и  справок: о смерти по форме № 33 
или о рождении по форме № 26) 

2. Предоставление и 
доставка гроба и 
других предметов, 
необходимых для 
погребения 

1. Изготовление гроба (гроб стандартный, не строганный, из 
пиломатериалов или комбинированного материала (из 
древесноволокнистых плит и пиломатериалов)). 
2. Изготовление надмогильного знака (металлическая 
табличка на металлической стойке с указанием фамилии, 
имени, отчества, дат рождения и смерти, регистрационного 
номера).  
3. Погрузка гроба, надмогильного знака  и других 
предметов, необходимых для погребения, в транспортное 
средство, доставка их в пределах городского округа, и 
выгрузка в месте нахождения умершего 

3. Облачение тела 1. Комплект одежды (из хлопчатобумажной ткани) 
4. Предоставление 

гроба 
1. Изготовление гроба (гроб стандартный, не строганный, из 
пиломатериалов или комбинированного материала (из 
древесноволокнистых плит и пиломатериалов)). 
2. Изготовление надмогильного знака (металлическая 
табличка на металлической стойке с указанием фамилии, 
имени, отчества, дат рождения и смерти, регистрационного 
номера).  
3. Погрузка гроба и надмогильного знака в транспортное 
средство, доставка их в пределах городского округа, и 
выгрузка в месте нахождения умершего 

5. Перевозка тела 
(останков) 
умершего на 
кладбище 

1. Транспортировка надмогильного знака и гроба с телом 
(останков) умершего от места его хранения на кладбище в 
пределах городского округа без дополнительных остановок 
и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих 
лиц 

6. Погребение 1. Копка могилы, забивание крышки гроба и опускание его 
в могилу, засыпка могилы и устройства надмогильного 
холма, установка надмогильного знака 

 


